
Powiatowy Urząd Pracy w Koninie (PUP w Koninie) 

Informacja dla obywateli Ukrainy 

 

Obywatel Ukrainy, który korzysta ze specjalnych uprawnień od 24 lutego 2022r. 

oraz każdy obywatel Ukrainy , który aktualnie przebywa legalnie w Polsce może podjąć 

pracę legalnie u każdego pracodawcy w Polsce bez żadnych dodatkowych 

formalności.  

Pracodawca ma obowiązek zgłosić fakt podjęcia pracy przez każdego 

obywatela Ukrainy do powiatowego urzędu pracy poprzez system elektroniczny 

praca.gov.pl w ciągu 14 dni od podjęcia pracy. 

 

Powiatowy Urząd Pracy w Koninie utworzył punkt kontaktowo - informacyjny dla 

cudzoziemców i pracodawców na Sali obsługi stanowiska 23 – 24 ,tel. 63 24 77 832. 

W punkcie można pozyskać informacje na temat oferowanej pomocy oraz zasad 

zatrudnienia obywateli Ukrainy.  

 

Oferty pracy 

 

Powiatowy Urząd Pracy w Koninie bezpłatnie realizuje zadania związane                      

z pomocą w szczególności w zakresie uzyskania wsparcia w poszukiwaniu 

zatrudnienia. Bez konieczności rejestracji w urzędzie pracy obywatel Ukrainy może 

skontaktować się telefonicznie lub zgłosić się do urzędu, gdzie doradca klienta 

przeprowadzi rozmowę i postara się ustalić sytuację tej osoby, jej kwalifikacje, 

doświadczenie zawodowe, możliwość podjęcia pracy, oczekiwania co do pracy itd.                 

w celu udzielenia dalszej pomocy.  

Szczegółowe informacje są dostępne na stronie internetowej PUP w Koninie pod 

adresem https://konin.praca.gov.pl/ - istnieje możliwość wyświetlenia tej strony                      

w języku ukraińskim . W prawym górnym rogu strony należy wybrać język.   

https://konin.praca.gov.pl/


 
 

Również oferty pracy mogą być wyświetlane w języku ukraińskim. 

 

Dodatkowe informacje można również pozyskać : 

• Zielona linia numer infolinii 19524 

• https://zielonalinia.gov.pl/pomoc-dla-obywateli-ukrainy 

https://www.gov.pl/web/rodzina/rynek-pracy---pomoc-dla-obywateli-ukrainy 

Oferty pracy można również sprawdzić na telefonie lub innym urządzeniu z dostępem 

do Internetu za pomocą aplikacji ePraca – również w języku ukraińskim. Poniżej kody 

QR aplikacji ePraca. 

  

https://zielonalinia.gov.pl/pomoc-dla-obywateli-ukrainy
https://www.gov.pl/web/rodzina/rynek-pracy---pomoc-dla-obywateli-ukrainy


 

 

 

Rejestracja 

 

Obywatele Ukrainy, którzy legalnie przybyli do Polski od 24 lutego br. bezpośrednio              

z terytorium Ukrainy i planują tu zostać mogą zarejestrować się w powiatowym 

urzędzie pracy , na którego obszarze działania przebywają.  

Powiatowy Urząd Pracy w Koninie swoimi działaniami obejmuje teren powiatu 
konińskiego i Miasta Konin, w skład którego wchodzą poniższe gminy: 

• gmina miejska: Konin; 
• gminy miejsko-wiejskie: Golina, Kleczew, Rychwał, Sompolno, Ślesin; 
• gminy wiejskie: Grodziec, Kazimierz Biskupi, Kramsk, Krzymów, Rzgów, 

Skulsk, Stare Miasto, Wierzbinek, Wilczyn. 

Do rejestracji powinny zgłaszać się osoby poszukujące zatrudnienia i chętne 

do podjęcia pracy.   

Przed zgłoszeniem do rejestracji prosimy o kontakt pod nr telefonu (63) 24 77 822 

w celu uzyskania niezbędnych informacji i ustalenia terminu rejestracji 

 

Do rejestracji należy przedłożyć dokument potwierdzający tożsamość i potwierdzenie 

zarejestrowania wjazdu oraz dokumenty potwierdzające wykształcenie i  posiadane 

kwalifikacje, o ile osoba takie posiada ( w przypadku braku dokumentów rejestracja 

nastąpi bez kompletu dokumentów) 

Rejestrując się w PUP można uzyskać status bezrobotnego lub poszukującego pracy. 
Uzyskanie tego statusu będzie uzależnione od indywidualnej sytuacji każdej osoby.  

 



Bezrobotny : 

• będzie mógł skorzystać z wielu form pomocy określonych w zadaniach PUP 

• ma obowiązek zgłaszania się do powiatowego urzędu pracy w wyznaczonym 

przez urząd terminie w celu przyjęcia propozycji odpowiedniej pracy lub innej 

formy pomocy proponowanej przez urząd lub w celu potwierdzenia gotowości 

do podjęcia pracy. Osoba, która odmówiła bez uzasadnionej przyczyny 

przyjęcia propozycji odpowiedniej pracy lub innej formy pomocy określonej w 

ustawie zostaje wyrejestrowana. 

• Obywatele Ukrainy muszą spełniać te same warunki do przyznania statusu co 

obywatele Rzeczypospolitej; wyjątek mogą być zarejestrowani jako bezrobotni 

również po ukończeniu wieku:  60 lat kobieta,  65 lat mężczyzna. 

Poszukujący pracy może skorzystać z pośrednictwa pracy  i poradnictwa 
zawodowego. 

Zmieniając miejsce zamieszkania poza teren miasta Konina lub powiatu 
konińskiego należy pamiętać o wyrejestrowaniu się z ewidencji bezrobotnych                   
i  poszukujących pracy. 

 

Prowadzenie działalności gospodarczej 

 

Obywatel Ukrainy, który przebywa legalnie w Polsce na podstawie ustawy z dnia 12 

marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa lub ustawy z dnia 12 grudnia 2013 r. o cudzoziemcach może 

podejmować i wykonywać działalność gospodarczą na terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej na takich samych zasadach jak obywatele Polscy. Jedynym warunkiem 

prowadzenia działalności gospodarczej jest uzyskanie numeru PESEL. 

Obywatele Ukrainy mogą na takich samych zasadach jak obywatele Polski korzystać 

z możliwości ubiegania się środki na podjęcie działalności gospodarczej zgodnie                     

z przepisami ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach 

rynku pracy. Wniosek o dofinansowanie  należy złożyć w Powiatowym Urzędzie Pracy 

w Koninie. Może on  być uwzględniony, jeżeli jest kompletny i prawidłowo 

sporządzony, a Urząd dysponuje środkami na jego sfinansowanie. 

Wniosek o dofinansowanie zawiera m.in.:  

• kwotę wnioskowanych środków,  
• rodzaj planowanej działalności gospodarczej,  
• kalkulację kosztów związanych z podjęciem działalności, źródła ich finansowania,  
• szczegółową specyfikację wydatków do poniesienia w ramach wnioskowanych 

środków,  
• proponowaną formę zabezpieczenia zwrotu środków.  
 
 
 
 



Działalność gospodarcza powinna być prowadzona  przez okres co najmniej                              
12 miesięcy. Szczegółowe informacje zamieszczone są na stronie internetowej  PUP 
w Koninie pod adresem https://konin.praca.gov.pl/dla-bezrobotnych-i-poszukujacych-
pracy/formy-wsparcia/dofinansowanie-podjecia-dzialalnosci-gospodarczej. 
 
 

Dane teleadresowe: 

Powiatowy Urząd Pracy w Koninie 

ul. Zakładowa 4 

62-510 Konin 

Tel. 63 24 77 800 

Fax 63 24 77 801 

 

 

https://konin.praca.gov.pl/dla-bezrobotnych-i-poszukujacych-pracy/formy-wsparcia/dofinansowanie-podjecia-dzialalnosci-gospodarczej
https://konin.praca.gov.pl/dla-bezrobotnych-i-poszukujacych-pracy/formy-wsparcia/dofinansowanie-podjecia-dzialalnosci-gospodarczej

